CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212-8590

Site: www.crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br

PORTARIA CRTR9 Nº 24/2025, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
CIPs DO CRTR9.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE

TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 9ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições

legais e regimentais, conferidas por meio da Lei nº 7.394 de 29 de outubro de

1985, pelo Decreto nº 92.790 de 17 de junho de 1986, Decreto nº 9.531 de 17

de outubro de 2018, e pelo Regimento Interno deste Conselho Regional.

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos trabalhos

da Comissão de confecção, atendimentos e soluções das carteiras profissionais

– CIPs e E-CIPs, bem como as exigências Regimentais e o registrado na 122ª

Reunião de diretoria executiva do sétimo corpo de conselheiros, datada de

29/09/2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear comissão responsável pelos atendimentos de

emissões de CIPs e E-CIPs no âmbito do CRTR9.

Art. 2º - Reestabelecer a fluidez dos trabalhos de emissões de

CIPs e E-CIPs nomeando os seguintes membros para a Comissão: TR. Renato

Igor Silva Sousa, Agente Fiscal, portador do CPF 995.xxx.xxx-68, na qualidade

de Presidente. O Sr. Higor Alves dos Santos e a Sra. Elenilda Dias Tavares,

servidores lotados na sede do conselho - todos na qualidade de Membros

Efetivos.

Art. 3º - Pelos trabalhos da referida Comissão no mês em que

existir atividade, os membros que são funcionários do Conselho receberão

bonificação na importância de R$500(quinhentos reais). A bonificação não se

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212-8590

Site: www.crtr9.org.br                                              E-mail: atendimento@crtr9.org.br

configura valor integrante ao salário, tendo caráter provisório enquanto a

presente Portaria estiver em vigor.

Art. 4º - Todos os trabalhos da referida comissão devem passar

pela análise e acompanhamento da gerência administrativa do Regional,

garantindo a legalidade, fluidez, eficácia e transparência processual. A presente

PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.

   Goiânia, 29 de setembro de 2025.

TNR. DENISE RODRIGUES GALINARI SCARTEZINI
Diretora Presidente – CRTR 9ª Região

		2025-10-08T14:35:49-0300